
 
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

  

 

Výzva k předložení nabídky  
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na služby  

a zadávací dokumentace 
 
 

(veřejná zakázka malého rozsahu zadávaná mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění a dle Pokynu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městem Lanškroun č.j. MULA 4625/2014 ze dne 04. 02. 2014 
 
 

 

I. Identifikační údaje zadavatele 

 
 
Název zadavatele:         Město Lanškroun 
Sídlo zadavatele:  nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
IČ zadavatele:                       00279102  
DIČ:           CZ699003828                                                                
Číslo účtu:                                             19-2725-611/0100 
                                                                Komerční banka a.s. v Ústí nad Orlicí, exp. Lanškroun,  
Osoba oprávněná jednat:        Mgr. Radim Vetchý - starosta města Lanškroun 
                        tel.: 465 385 220, e-mail: radim.vetchy@lanskroun.eu  
Kontaktní osoby:                                 Ing. Táňa Papíková - zástupce vedoucí odboru ŽP, MěÚ   
                                                                Lanškroun                                                                    
                                                                tel.: 465 385 284, e-mail: tana.papikova@lanskroun.eu 

       
   
 

  

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 16 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Táňa Papíková 
Telefon: 465 385 284 
E-mail: tana.papikova@lanskroun.eu 
Sp. značka: OŽP/26524/2015/TPa  
Počet listů dokumentu: 3 
Počet listů příloh: 3 
Sp. znak: 221.3.1 
Čj.: MULA38088/2015/OŽP 

 

V Lanškrouně 11. 11. 2015 

mailto:tana.papikova@lanskroun.eu


 
 

 

                                                                                                - 2 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

II. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

 
 
„Zpracování lesních hospodářských osnov pro zařizovací obvod ZO obce s rozšířenou působností 
Lanškroun“ 
 
Předmětem této veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov na LHC Lanškroun, v obvodu 
obce s rozšířenou působností Lanškroun, dle ustanovení § 25 odst. 1 a § 26 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (lesní zákon) a ustanovení § 13 odst. 4 vyhlášky 
Ministerstva zemědělství ČR č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, s platností pro období od 1. 
1. 2017 do 31. 12. 2026, tj. po dobu 10 let. Lesní hospodářské osnovy se zpracovávají pro všechny lesy, pro 
které nejsou zpracovány lesní hospodářské plány (§ 24 lesního zákona).  
 
 
Zařizovací obvod (ZO) Lanškroun zahrnuje katastrální území:  
 
Albrechtice u Lanškrouna, Damníkov, Dolní Třešňovec, Horní Třešňovec, Herbortice, Květná u Lukové, Luková, 
Lanškroun, Lubník, Mezilesí u Lanškrouna, Ostrov u Lanškrouna, Petrovice u Lanškrouna, Rudoltice u 
Lanškrouna, Sázava u Lanškrouna, Žichlínek, Čenkovice, Dolní Čermná, Horní Čermná,  
Dolní Heřmanice, Horní Heřmanice, Jakubovice, Koburk, Nepomuky, Rýdrovice, Valteřice u Výprachtic, 
Výprachtice. 
 
 
Předpokládaná výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa je cca 1370 ha (bude upřesněna dle 
skutečného provedení zakázky). 
 
Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace, vč. jejích příloh.  
Zakázka bude zpracována v souladu s platnými právními předpisy, metodickými pokyny, informačními 
standardy atp. 
Při zpracování díla bude plně respektován zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů ve znění pozdějších předpisů (lesní zákon), prováděcí vyhláška MZe č. 84/1996 Sb., o lesním 
hospodářském plánování a ostatní zákony a vyhlášky a právně závazné předpisy, které s předmětem díla 
souvisejí. Dílo bude vyhotoveno a předáno v souladu s právními normami platnými v době předání díla. V 
případě zjištění rozporů v předmětu díla s platnou právní úpravou, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu zjednat nápravu. 
 
 
Náležitosti LHO: 
1. Textová část 
2. Hospodářská kniha 
3. Lesnické mapy 
4.Digitální data textové, numerické a grafické části LHO 
 
 



 
 

 

                                                                                                - 3 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

Specifikace náležitostí, které jsou předmětem cenové nabídky: 
 
       Pro orgán státní správy: 

- textová část  
- zpracování seznamů vlastníků dle jednotlivých katastrů, jména a identifikačního čísla  
- hospodářská kniha 
- porostní mapa  M 1: 10 000 
- CD  
 

       Pro vlastníka: 
- textová část hospodářské knihy 
- porostní mapa 
- plochová tabulka 

 
       mapové náležitosti: 

- mapa porostní v soutisku s ostatními lesními majetky 
       - volné listy foliované M 1: 10 000 skládané 
       - soutisk leteckého snímku s rozdělením lesa majetku jednotlivých vlastníků, měst a obcí. 
 
 

III. Předpokládaný termín plnění  

 
Činnosti zajišťující zhotovení díla začnou od podpisu smlouvy o dílo až do jeho předání. Předání hotového díla 
nejpozději do 30. 06. 2017. Místem předání zakázky je sídlo zadavatele. 
 
 

IV. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
 
1) Základní kvalifikační předpoklady 
 
Uchazeč splní základní kvalifikační předpoklady v rozsahu § 53 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách 
předložením čestného prohlášení dle přílohy č. 2.  
 
2) Profesní kvalifikační předpoklady 

 
Splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu § 54 zákona o veřejných zakázkách prokáže uchazeč 
předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán, ne starší 90 kalendářních dnů od posledního dne pro podání nabídky, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky (doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění), 



 
 

 

                                                                                                - 4 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

c) licence udělené příslušným orgánem MZe nebo KÚ - státní správy lesů podle § 26, § 41 až 44 zákona 
o lesích pro zpracování LHP a LHO.  

 
Uchazeč předloží požadované doklady a), b), c) v úředně ověřené kopii. 
 
 
3) Technické kvalifikační předpoklady 

 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu § 56 zákona o veřejných zakázkách prokáže uchazeč 
předložením: 
 

a) minimálně 2 referenčních zakázek obdobného charakteru, tj. zakázka na zpracování LHP nebo LHO 
o ploše větší než 1 000 ha, realizovaná přímo uchazečem (nikoli prostřednictvím  

        subdodavatele) zpracovávaná za posledních 5 let. Ke každé z těchto dvou referenčních zakázek 
předloží uchazeč osvědčení objednatelů o řádném plnění. Tato osvědčení musí obsahovat rozsah 
díla, dobu a místo plnění. Pokud není pro uchazeče objektivně možné získat osvědčení objednatelů o 
řádném plnění zakázek, může tato osvědčení nahradit čestným prohlášením s uvedením všech výše 
požadovaných údajů a podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

 
b) údajů o technickém a materiálním vybavení firmy k plnění zakázky, 
 
c) údajů o počtu zaměstnanců odborných profesí rozhodných pro plnění zakázky. 

 
  Uchazeč předloží požadované doklady v prosté kopii. 
 
 

4) Ekonomická a finanční způsobilost bude doložena čestným prohlášením.  
 

a) poskytnutá záruční doba, cena za 1 ha LHO bez DPH a včetně DPH, celková cena zakázky bez a včetně 
DPH. 

 
b) čestné prohlášení uchazeče, že není v likvidaci, na jeho majetek nebyl vyhlášen konkurz, není proti 

němu zahájeno konkurzní řízení, nemá daňové nedoplatky, nedoplatky na pojistném, nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin dle zákona č 40/2004 Sb., § 31 odst. 1, písm. a-e), 

 
 

V. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

 
Nabídka bude zpracována v následujícím členění: 
 

a) krycí list nabídky (příloha č. 1) 
b) čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (příloha č. 2), 
c) dokumenty k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, 
d) dokumenty k prokázání technických kvalifikačních předpokladů,  



 
 

 

                                                                                                - 5 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

e) čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti,  
f) seznam subdodavatelů  
g) návrh smlouvy o dílo (příloha č. 3)  

 

 Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné formě a to v jednom originále. 
Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. V případě, že nabídku 
nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, je nutno přiložit podepsanou plnou moc 
k zastupování uchazeče. 

 Nabídka musí obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče a prohlášení podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

 Nabídka bude předložena v nerozebíratelném provedení. Prvním listem nabídky bude krycí list, na 
kterém bude uvedena cena za jednotku (1 ha výměry lesa) bez DPH, výše a sazba DPH a cena včetně 
DPH. 

 Nabídková cena za provedení požadované zakázky se považuje za cenu maximální.  

 Cena díla může být dodatečně měněna pouze písemnou formou dohodou obou smluvních stran. 
Cena díla může být změněna pouze v souvislosti se změnou předmětu smlouvy nebo podmínek jeho 
zhotovení. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

 Smlouva bude obsahovat ustanovení o oprávnění zadavatele pozastavit platbu za práce odvedené 
v rozporu se smluvními požadavky až do doby odstranění vad a nedodělků. 

 Dodavatel uvede, které části zakázky hodlá zadat jinému subdodavateli s uvedením jeho 
identifikačních údajů do seznamu subdodavatelů. V případě realizace celé zakázky dodavatelem 
bude předložen v nabídce prázdný list seznamu subdodavatelů.   

 Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel uchazečům nehradí. 
 
 

VI. Způsob hodnocení nabídek: 

 
       Nabídky budou hodnoceny:  
 

1. nabídková cena, platební podmínky  
 

Pokud nabídka nebude obsahovat všechny dokumenty dle zadávací dokumentace dle bodu V. a) - g), bude 
vyřazena ze soutěže. 
 
 

VII. Lhůta a místo pro podání nabídky a otevírání obálek 

 
Nabídka bude zaslána v písemné formě doporučeně poštou nebo osobně předána na podatelnu Města 
Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, 563 1 Lanškroun, a to nejpozději do pátku 27. listopadu 2015 do 12:00 hod.  
 
Uchazeč je povinen nabídku doručit v obálce, která bude pečlivě zapečetěna a zřetelně označena adresou 
uchazeče s razítkem a s nápisem: „Veřejná zakázka: Zpracování LHO pro ZO Lanškroun - NEOTVÍRAT“. 
Nabídky předložené po termínu nebudou do soutěže zařazeny a budou neotevřené zaslány zpět uchazeči. 



 
 

 

                                                                                                - 6 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
Odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244 
Web: www.lanskroun.eu 

 
Otvírání obálek proběhne dne 30. 11. 2015 v zasedací místnosti Městského úřadu Lanškroun, stanovenou 
komisí a výsledek soutěže bude schválen Radou města Lanškroun. Hodnocení nabídek hodnotící komisí je 
neveřejné, bez účasti uchazečů. Protokol o vyhodnocení nabídek bude vypracován pouze pro potřeby 
soutěžní komise a nebude zveřejňován. Účastníci soutěže budou o výsledku písemně vyrozuměni nejdéle do 
5 dnů od otevření obálek.  
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

 Dodavatel může předložit pouze jednu nabídku. 

 Výběrem nejvhodnější nabídky nevzniká právní vztah (není uzavřena smlouva). Zadavatel si vyhrazuje 
právo jednat dále o obsahu smlouvy a jejím konečném znění.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku bez udání důvodu a v případě potřeby 
veřejnou soutěž zrušit.  

 Nabídky zaslané do soutěže nebudou uchazečům vráceny.  

 Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 Vzhledem k ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, uchazeč, pokud bude mít zájem, určí veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či 
technické povahy, podléhající obchodnímu tajemství, které nemohou být zveřejněny.  

 
 

Bližší informace o zakázce podá Ing. Táňa Papíková, referent odboru ŽP MěÚ Lanškroun, nám. J. M. Marků 
12, 563 01 Lanškroun, tel.: 465 385 284, email: tana.papikova@lanskroun.eu 
 
 
 
 
 
Přílohy výzvy:  
Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  
Příloha č. 3 - Návrh smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
 
V Lanškrouně dne 11. 11. 2015                                              ………………………………………………………. 

Mgr. Radim Vetchý 
                                                                                                                          starosta města 

 


